[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO

RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA Nº 08/2023.
De 22 de dezembro de 2023
Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR por REDUÇÃO no Orçamento Vigente do PODER LEGISLATIVO, autorizado pelo Inciso II, do Art. 7º da Lei Municipal N° 2108/2022, de 26 de dezembro de 2022 e dá Outras Providências.
Jaques Daniel Auler, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cerro Branco, Estado do Rio Grande do Sul.
FAZ SABER, que em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município, o Regimento Interno desta Casa e dispositivo previsto na Lei Municipal N° 2108/2022, de 26 de dezembro de 2022, a Mesa Diretora aprovou e promulga-se a seguinte,
RESOLUÇÃO DA MESA
Art. 1º – Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR POR REDUÇÃO no valor de R$-317,14 (trezentos e dezessete reais e catorze centavos), na Lei Orçamentária Anual Exercício de 2023, na seguinte classificação:
Órgão: 01 – CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unid. Orçam: 01.01 – CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Classif: 01.031.0001.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

Conta: 7

Fonte: 1501 Outros Recursos não Vinculados

Elem. Desp.:3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO......................................................R$     317,14
Art. 2º - Servirá de suporte para abertura do crédito suplementar autorizado no Artigo 1º, deste Decreto a redução em igual montante das seguintes classificações orçamentárias:

Órgão: 01 – CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unid. Orçam: 01.01 – CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Classif: 01..031.0001.2.002 Divulgação Oficial e Institucional do Legislativo

Conta: 18

Fonte: 1501 1501 Outros Recursos não Vinculados

Elem. Desp.:3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS JURÍDICA...............R$    317,14
Art. 3° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

	________________________

	Jaques Daniel Auler

	Presidente do Poder Legislativo

	Registre-se e Publique-se:

	___________________
	_____________________

	________________
	Nelson Luiz Bordignon
	Elessandro Luiz Stringuini

	1º Vice Presidente
	2º Vice Presidente

	__________________
	_____________________

	Camille Bilha Muller
	Bruno Luciano Radtke
	Emir Emílio Lange

	Diretor Legislativo
	1º Secretário
	2º Secretário